
Ariane
Warum das hautnah nie wieder 
ein Kosmetistudio sein wird.
2003 war es tatsächlich eins: ein Kosmetikstudio. 2 Behand-
lungsliegen, 2 Kosmetikerinnen: Brigitte und Corinna. Ganz 
bescheiden unterm Dach, auf 40 qm. Das war es aber auch 
schon mit der klassischen Kosmetik.
 
2007: Das Hautnah zieht um die die „Alte Post“ in Riedlingen – 
direkt an der Donau. Aus einem Kosmetikstudio wird ein „Kos-
metik-mit-Friseur-und Solarium-Studio“. Nicht jeder hat dabei 
das Yin-Yang-Konzept von Beton, Holz, Stahl und Schiefer ver-
standen, nicht jeder den Energiefluss von Formen und Farben, 
Material und Design gespürt. Aber Corinna und Brigitte haben 
es geliebt! Und hatten dafür viel, viel Geld in die Hand genom-
men. Aus Liebe zur Perfektion, zum Design, zum Beruf. 

Schau einfach mal rein!

PREISLISTE HAARENTFERNUNG

Areal                                               Behandlungspreis            Behandlungspreis 5er Paket	                          Behandlungspreis 8er Paket

Achseln 
Schambein
Bikini
Brazilian Bikini
Brazilian komplett
Oberlippe oder Kinn
Bart
Halbes Bein weiblich
Komplette Beine weiblich
Halbes Bein männlich
Komplette Beine männlich 
Halber Arm
Ganzer Arm
Rücken
Schultern I Brust
Bauch
Wangen
Ohren
Nacken
Brust Areola
Hände/Füße
Finger/Zehen

   292,00 €	 (pro Behandlung   58,40 €)

   292,00 €	 (pro Behandlung   58,40 €)

   360,00 €	 (pro Behandlung   72,00 €)

   480,00 €	 (pro Behandlung   96,00 €)

   616,00 €	 (pro Behandlung 123,20 €)

   136,00 €	 (pro Behandlung   27,20 €)

   460,00 €	 (pro Behandlung   92,00 €)

   932,00 €	 (pro Behandlung 186,40 €)

1.548,00 €	 (pro Behandlung 309,60 €)

1.140,00 €	 (pro Behandlung 228,00 €)

1.952,00 €	 (pro Behandlung 390,40 €)

   476,00 €	 (pro Behandlung   95,20 €)

   800,00 €	 (pro Behandlung 160,00 €)

1.160,00 €	 (pro Behandlung 232,00 €)

   752,00 €	 (pro Behandlung 150,40 €)

   252,00 €	 (pro Behandlung   50,40 €)

   212,00 €	 (pro Behandlung   42,40 €)

   216,00 €	 (pro Behandlung   43,20 €)

   252,00 €	 (pro Behandlung   50,40 €)

   200,00 €	 (pro Behandlung   40,00 €)

   216,00 €	 (pro Behandlung   43,20 €)

   216,00 €	 (pro Behandlung   43,20 €)

   428,00 €	 (pro Behandlung   53,50 €)

   428,00 €	 (pro Behandlung   53,50 €)

   530,00 €	 (pro Behandlung   66,25 €)

   710,00 €	 (pro Behandlung   88,75 €)

   914,00 €	 (pro Behandlung 114,25 €)

   194,00 €	 (pro Behandlung   24,25 €)

   680,00 €	 (pro Behandlung   85,00 €)

1.388,00 €	 (pro Behandlung 173,50 €)

2.312,00 €	 (pro Behandlung 289,00 €)

1.700,00 €	 (pro Behandlung 212,50 €)

2.918,00 €	 (pro Behandlung 364,75 €)

   704,00 €	 (pro Behandlung   88,00 €)

1.190,00 €	 (pro Behandlung 148,75 €)

1.730,00 €	 (pro Behandlung 116,25 €)

1.118,00 €	 (pro Behandlung 139,75 €)

   368,00 €	 (pro Behandlung   46,00 €)

   308,00 €	 (pro Behandlung   38,50 €)

   314,00 €	 (pro Behandlung   39,25 €)

   368,00 €	 (pro Behandlung   46,00 €)

   290,00 €	 (pro Behandlung   36,25 €)

   314,00 €	 (pro Behandlung   39,25 €)

   314,00 €	 (pro Behandlung   39,25 €)

78,00 €
78,00 €
95,00 €

125,00 €
159,00 €

39,00 €
120,00 €
238,00 €
392,00 €
290,00 €
493,00 €
124,00 €
205,00 €
295,00 €
193,00 €

68,00 €
58,00 €
59,00 €
68,00 €
55,00 €
59,00 €
59,00 €

* Für jedes Areal mit grauen Haaren gilt doppelter Preis. Die tatsächlichen Kosten können je nach individueller Körpergröße, Haardichte und Beschaffenheit variieren.


