## Ariane

## PREISLISTE HAARENTFERNUNG

Areal	Behandlungspreis	Behandlungspreis 5er Paket		Behandlungspreis 8er Paket	
Achseln	78,00 €	292,00 €	(pro Behandlung 58,40 €)	428,00 €	(pro Behandlung 53,50 €)
Schambein	78,00 €	292,00 €	(pro Behandlung 58,40 €)	428,00 €	(pro Behandlung 53,50 €)
Bikini	95,00 €	360,00 €	(pro Behandlung 72,00 €)	530,00 €	(pro Behandlung 66,25 €)
Brazilian Bikini	125,00 €	480,00 €	(pro Behandlung 96,00 €)	710,00 €	(pro Behandlung 88,75 €)
Brazilian komplett	159,00 €	616,00 €	(pro Behandlung 123,20 €)	914,00 €	(pro Behandlung 114,25 €)
Oberlippe oder Kinn	39,00 €	136,00 €	(pro Behandlung 27,20 €)	194,00 €	(pro Behandlung 24,25 €)
Bart	120,00 €	460,00 €	(pro Behandlung 92,00 €)	680,00 €	(pro Behandlung 85,00 €)
Halbes Bein weiblich	238,00 €	932,00 €	(pro Behandlung 186,40 €)	1.388,00 €	(pro Behandlung 173,50 €)
Komplette Beine weiblich	392,00 €	1.548,00 €	(pro Behandlung 309,60 €)	2.312,00 €	(pro Behandlung 289,00 €)
Halbes Bein männlich	290,00 €	1.140,00 €	(pro Behandlung 228,00 €)	1.700,00 €	(pro Behandlung 212,50 €)
Komplette Beine männlich	493,00 €	1.952,00 €	(pro Behandlung 390,40 €)	2.918,00 €	(pro Behandlung 364,75 €)
Halber Arm	124,00 €	476,00 €	(pro Behandlung 95,20 €)	704,00 €	(pro Behandlung 88,00 €)
Ganzer Arm	205,00 €	800,00 €	(pro Behandlung 160,00 €)	1.190,00 €	(pro Behandlung 148,75 €)
Rücken	295,00 €	1.160,00€	(pro Behandlung 232,00 €)	1.730,00 €	(pro Behandlung 116,25 €)
Schultern I Brust	193,00 €	752,00€	(pro Behandlung 150,40 €)	1.118,00 €	(pro Behandlung 139,75 €)
Bauch	68,00 €	252,00 €	(pro Behandlung 50,40 €)	368,00 €	(pro Behandlung 46,00 €)
Wangen	58,00 €	212,00€	(pro Behandlung 42,40 €)	308,00 €	(pro Behandlung 38,50 €)
Ohren	59,00 €	216,00 €	(pro Behandlung 43,20 €)	314,00 €	(pro Behandlung 39,25 €)
Nacken	68,00 €	252,00 €	(pro Behandlung 50,40 €)	368,00 €	(pro Behandlung 46,00 €)
Brust Areola	55,00 €	200,00 €	(pro Behandlung 40,00 €)	290,00 €	(pro Behandlung 36,25 €)
Hände/Füße	59,00 €	216,00 €	(pro Behandlung 43,20 €)	314,00 €	(pro Behandlung 39,25 €)
Finger/Zehen	59,00 €	216,00 €	(pro Behandlung 43,20 €)	314,00 €	(pro Behandlung 39,25 €)

<sup>\*</sup> Für jedes Areal mit grauen Haaren gilt doppelter Preis. Die tatsächlichen Kosten können je nach individueller Körpergröße, Haardichte und Beschaffenheit variieren.